parsque (nefas) deprensa iugis; nam cetera caelo
debita. conclamant Minya, latera utraque quippe
dissiluisse putant. fugit ipse nouissimus ictus
Tiphys et e mediis sequitur freta rapta ruinis; 695
nec prius ob sessum scopolis respexit ad aequor
aut sociis temptata quies, migrantia quam iam
litora longinquique exirent flumina Rhebae.
tunc fessas posuere manus, tunc arida anheli
pectoris, discussa quales formidine Auerni 700
Alcides Theseusque comes pallentia iungunt
ora, ubi uix primas amplexi luminis oras.
Nec uero ipse metus curasque resoluere ductor,
sed maria aspectans 'heu qui datus iste deorum
sorte labor nobis! saeum ut ueniamus ad amnum
Phasidis et mites' inquit 'dent uellera Colchi,
unde per hos iterum montes fuga?' talia fundit,
imperio fixos Iouis aeternumque reuinctos
nescius. haec fati certa nam lege manebant,
siqua per hos undis umquam ratis isset apertis. 705
Tum freta, quae longis fuerant imperuia saeclis,
ad subitam stupuere ratem, Pontique iacentis
omne solum regesque patent gentesque repostae.
non alibi effusis cesserunt longius undis
litora; nec tantas iunctus Tyrrhenus et Aegon 710
uoluat aquas, geminis tot desint Syrtibus undae.
nam super hoc uastos tellus quoque congerit amnes.
num septem gemini memorem quas exitus Histri,
quas Tanais flausque Tyres Hypanisque Nouasque
addat opes, quantosque sinus Macotia laxent 715
aequa? flumineo sic agmine fregit amari
uim salis hinc Boreae cedens glaciantis auris
Pontus et exorta facilis concrescere bruma.
utque uel innotos ursae rigor inuenit amnes
uel freta uersa uadis, hiemem sic unda per omnem 725
aut campo iacet aut tumido riget ardua fluctu,
atque hac Europam curuis anfractibus urget,
hac Asiam Scythicum specie sinuatus in arcum.

illie umbrosae semper stant aequore nubes
et non certa dies, primo nec sole profundum
soluitur aut uernis cum lux aequata tenebris,
sed redit extremo tandem in sua litora tauro. 730
Iam Mariandynis aduertit puppis harenis,
adque celer terras regemque requirit Echion
dicta ferens, lectos (fama est si nominis umquam) 735
Haemoniae subiisse uiros, det litora fessis.
adproperat Lycus auditis laetatus Achius,
ac simul Aesoniden omnemque in regia turbam
tecta trahit modo Bebryciis praefixa trophaeis,
mitis et in mediis effatur talia Grais: 740
'haud temere est: fato diuum reor ad mea uectos
litora nos, odium quibus adque eadem ira furentis
Bebryciae saeuaque pares de gente triumphi.
certa fides animis, idem quibus incidit hostis.
nos quoque, nos Amycum, tanto procul orbe remoti, 745
sensimus et saeuis frater mihi fusus habenis.
ultor ego, atque illue cunctis accensus in armis
tunc aderam, cum nos mediis contenta cerebant
uela fretis. illum in sanie taboque recenti
uidimus acquoreo similem per litora monstro. 750
nec uero praerepta mihi suprema tyrami
fata queror belloue magis laetarer et armis
procubuisse meis, quam lege quod occidit ultus
ipse sua meritoque madent quod sanguine caestus.
excipit Aesonides 'tuus ergo in montibus ignis 755
ille? tuas acies medio de gurgite uidi?'
fatur, et ostentans prolem Iouis 'hic tibi Pollux
en' ait, 'inlico soluit cui pectore poenas.'
ille uirum circa mirantia lumina uoluit.
festa dehinc mediis ineunt conuiua tectis 760
communesque vocant superos, quorum eruta nutu
Bebrycia, et uotis pariter praedaque fruuntur.